

**Handläggare**  
Ariane Andersson  
Telefon: 08-508 25 031

**Till**  
Socialnämnden

## **Svar på remiss om stöd till tiggarna och kartläggning av tiggeriet i Stockholm**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar följande.

1. Remiss om ”Skrivelse om stöd till tiggarna och kartläggning av tiggeriet i Stockholm” anses besvarad med hänvisning till vad som har sagts i förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat socialnämnden en ”skrivelse om stöd till tiggarna och kartläggning av tiggeriet i Stockholm”. Skrivelsen är från Stefan Nilsson och Åsa Jernberg, båda MP. Inför vintern 2012/2013 beslutade socialnämnden om utökade insatser riktat till EU-medborgare och så kallade tredjelandsmedborgare med varaktig bosättning i annat EU-land, som vistas i Stockholm. Genom vinterns insatser har förvaltningen kunnat kartlägga målgruppen och utveckla arbetet med den. Förvaltningen sammanställer nu en redovisning av erfarenheterna från de genomförda insatserna. Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att remissen är besvarad med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en ”skrivelse om stöd till tiggarna och kartläggning av tiggeriet i Stockholm” till socialnämnden och stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker sig till den 15 juni 2013.

Skrivelsen är från Stefan Nilsson och Åsa Jernberg, båda MP. Enligt skrivelsen är det idag fler tiggare på gatorna än för några år sedan. Det behövs därför en kartläggning inom Stockholms stad av hur situationen ser ut för dem som tigger på gatorna. Många av dem som tigger på gatorna i Stockholm har enligt skribenterna romskt, rumänskt ursprung. Arbetet med att stötta dem skulle underlättas om staden inrättade en särskild uppsökare med kunskaper i rumänska och/eller romani chib.

Kommunstyrelsen föreslås därför beslutande följande.

1. Genomföra en kartläggning av tiggarna i Stockholms stad, särskilt avseende barnens situation.
2. Inrätta en särskild uppsökare som talar rumänska och romani chib.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Inför vintern 2012/2013 beslutade socialnämnden om utökade insatser riktat till EU-medborgare och så kallade tredjelandsmedborgare med varaktig bosättning i annat EU-land<sup>1</sup>. I denna satsning ingick dagverksamheten Crossroads (1,1 miljon kronor) och natthärbärget Vinternatt (3,9 miljoner kronor). Det ingick också en utökning av socialförvaltningens uppsökande verksamhet (3 miljoner kronor).

---

<sup>1</sup> EU-länder ska bevilja tredjelandsmedborgare ställning som varaktigt bosatt efter fem års laglig och oavbruten bosättning (ett så kallat EG-uppehållstillstånd). För att beviljas ställning som varaktigt bosatt ska tredjelandsmedborgaren styrka att han eller hon för egen räkning och för sin familj (som han eller hon försörjer) förfogar över 1) stadig försörjning som är tillräcklig för att täcka behoven utan att behöva använda EU-landets socialförsäkringssystem, och 2) en sjukförsäkring.

Genom vinterns insatser har förvaltningen kunnat kartlägga målgruppen och utvecklat arbetssätten i förhållande till den. Rumänska talande personer förekommer men flera andra språk är också aktuella. Uppsökarenheten arbetar därför med flera olika metoder för att nå fram: telefontolk och översättningsverktyg på iphonen samt med att dela ut informationsmaterial på flera olika språk. Förvaltningen sammanställer nu en redovisning över vinterns insatser. Denna kommer att innehålla en beskrivning av målgruppens omfattning samt erfarenheter av de insatser som har genomförts.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att hänvisa till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen om skrivelse om stöd till tiggarna och kartläggning av tiggeriet i Stockholm.

## **Bilagor**

- 1 Remiss om skrivelse om stöd till tiggarna och kartläggning av tiggeriet i Stockholm